
JAとりで総合医療センター
化学療法レジメン

診療科 血液内科 備考
レジメン名称 CNS原発悪性ﾘﾝﾊﾟ腫（高齢者用）：維持療法

パスID 00000049

1クール 42日間

最大クール数 制限無し

レジメン内容

1 2 3 4

1 ｸﾞﾗﾆｾﾄﾛﾝ静注液3mgｼﾘﾝｼﾞ｢ｻﾜｲ｣ 1 本 静脈注射（ワンショット） 朝,夕
注射用ｻｲﾒﾘﾝ50mg 40 mg/m2 44 mg/m2
生理食塩液PL｢ﾌｿｰ｣/100mL1瓶(100m 1 本
注射用ﾒｿﾄﾚｷｾｰﾄ5mg 1000 mg/m2 1100 mg/m2
ﾃﾙﾓ生食/1L1袋(1000ml/袋) 1 袋
ｷﾛｻｲﾄﾞ注20mg 40 mg 40 mg
注射用ﾒｿﾄﾚｷｾｰﾄ5mg 15 mg 15 mg
ﾛｲｺﾎﾞﾘﾝ注3mg 9 A

大塚生食注TN/50mL1ｷｯﾄ 40 mL

ﾛｲｺﾎﾞﾘﾝ注3mg 9 A

大塚生食注TN/50mL1ｷｯﾄ 40 mL

ﾛｲｺﾎﾞﾘﾝ注3mg 9 A

大塚生食注TN/50mL1ｷｯﾄ 40 mL

投与時間
投与
順

薬剤名 投与量 投与方法上限値

6時間で 1回

☆ﾌﾟﾛｶﾙﾊﾞｼﾞﾝ（内服）　60mg/㎡　ｄａｙ１～７　 
☆６１歳以上 
サイメリンは溶解後の安定性が低いため、メソトレキセートより先に施行してもよい。

2 点滴静注 1時間で 1回

4 髄腔内注射 1回

3 点滴静注

5 点滴静注 0.5時間で

06:00,
12:00,
18:00

点滴静注 0.5時間で

00:00,
06:00,
12:00,
18:00

00:00,
06:00,
12:00

Day

7 点滴静注 0.5時間で

6

1/1


