診療科	血液内科
レジメン名称	CNS原発悪性リンパ。腫(高齢者用)
パスID	0000049
1クール	42日間
最大クール数	制限無し

備考

:維持療法

☆プロカルバジン(内服) 60mg/m day 1~7

☆61歳以上

サイメリンは溶解後の安定性が低いため、メソトレキセートより先に施行してもよい。

レジメン内容

投与順	薬剤名	投与量	上限値	投与方法	投与時間	Day			
						1	2	3	4
1	グラニセトロン静注液3mgシリンジ「サワイ」	1 本		静脈注射(ワンショット)		朝, 夕			
2	注射用サイメリン50mg 生理食塩液PL「フソー」/100mL1瓶(100m	40 mg/m2 1 本	44 mg/m2	点滴静注	1時間で	10			
3	注射用メソトレキセート5mg テルモ生食/1L1袋(1000ml/袋)	1000 mg/m2 1 袋	1100 mg/m2	点滴静注	6時間で	10			
4	キロサイト、注20mg 注射用メソトレキセート5mg	40 mg 15 mg	40 mg 15 mg	髄腔内注射		10			
5	ロイコポ [・] リン注3mg 大塚生食注TN/50mL1キット	9 A 40 mL		点滴静注	0. 5時間で		06:00, 12:00, 18:00		
6	ロイコ木* リン注3mg 大塚生食注TN/50mL1キット	9 A 40 mL		点滴静注	0.5時間で			00:00, 06:00, 12:00, 18:00	
7	ロイコホ* リン注3mg 大塚生食注TN/50mL1キット	9 A 40 mL		点滴静注	0.5時間で				00:00, 06:00, 12:00